

**O. Fønnesbæk A/S**  
**Nørregade 34, 6650 Brørup**

---

**Årsrapport for**  
**2016**

---

**CVR-nr. 26 98 71 80**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. februar 2017..

---

Ole Fønnesbæk  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

O. Fønnesbæk A/S  
Nørregade 34  
6650 Brørup

Telefon: 75381032  
Telefax: 75383637  
Hjemmeside: [www.fønnesbaek.dk](http://www.fønnesbaek.dk), [www.lys24syv.dk](http://www.lys24syv.dk)

CVR-nr.: 26 98 71 80  
Hjemsted: Brørup  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Bestyrelse

Michael Bjørnskov, Kejsdalen 26, 7130 Juelsminde, formand  
Ole Fønnesbæk, Rosenvænget 2, 6650 Brørup  
Jette Thy, Rosenvænget 2, 6650 Brørup

### Direktion

Ole Fønnesbæk, Rosenvænget 2, 6650 Brørup

### Revision

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

### Modervirksomhed

O. Fønnesbæk Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Hovedaktivitet**

Hovedaktiviteten består i elinstallation i nybyggeri og reparationsarbejder, salg og opsætninger af solcelleanlæg samt salg og websalg af elartikler og hårde hvidevarer.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.003.982 mod 2.873.272 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 87.168 mod 3.850 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.003.982</b>	<b>2.873.272</b>
1 Personaleomkostninger	-2.811.142	-2.801.948
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-138.777	-137.018
<b>Driftsresultat</b>	<b>54.063</b>	<b>-65.694</b>
Andre finansielle indtægter	75.153	82.051
Andre finansielle omkostninger	-12.853	-7.057
<b>Resultat før skat</b>	<b>116.363</b>	<b>9.300</b>
2 Skat af årets resultat	-29.195	-5.450
<b>Årets resultat</b>	<b>87.168</b>	<b>3.850</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	87.168	3.850
<b>Disponeret i alt</b>	<b>87.168</b>	<b>3.850</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Goodwill	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	931.431	376.036
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>931.431</u>	<u>376.036</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	192.481	126.501
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>192.481</u>	<u>126.501</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.123.912</u></b>	<b><u>502.537</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Fremstillede varer og handelsvarer	1.290.323	1.304.439
	Forudbetalinger for varer	0	73.129
	Varebeholdninger i alt	<u>1.290.323</u>	<u>1.377.568</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	787.917	997.180
	Igangværende arbejder for fremmed regning	39.885	17.675
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	8.981	0
	Tilgodehavende selskabsskat	4.312	0
	Andre tilgodehavender	30.152	64.253
	Periodeafgrænsningsposter	77.933	74.041
	Tilgodehavender i alt	<u>949.180</u>	<u>1.153.149</u>
	Likvide beholdninger	<u>168.653</u>	<u>337.803</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.408.156</u></b>	<b><u>2.868.520</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.532.068</u></b>	<b><u>3.371.057</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	500.000	500.000
6	Overført resultat	663.590	576.422
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.163.590</u></b>	<b><u>1.076.422</u></b>
 <b>Hensatte forpligtelser</b>			
7	Hensættelser til udskudt skat	36.007	2.500
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>36.007</u></b>	<b><u>2.500</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser</b>			
	Leasingforpligtelser	190.339	82.101
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>190.339</u>	<u>82.101</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	37.496	17.330
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	415.686	684.099
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.154.982	718.682
	Anden gæld	533.968	680.143
	Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>109.780</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.142.132</u>	<u>2.210.034</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.332.471</u></b>	<b><u>2.292.135</u></b>
	 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>3.532.068</u></b>	 <b><u>3.371.057</u></b>

**9 Eventualposter****10 Nærtstående parter**

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.403.524	2.379.331
Pensioner	330.032	332.492
Andre omkostninger til social sikring	28.702	26.749
Personalemkostninger i øvrigt	48.884	63.376
	<b><u>2.811.142</u></b>	<b><u>2.801.948</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-4.312	4.559
Årets regulering af udskudt skat	31.167	891
Regulering af tidligere års skat	2.340	0
	<b><u>29.195</u></b>	<b><u>5.450</u></b>
<b>3. Goodwill</b>		
Kostpris primo	<u>185.656</u>	<u>185.656</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>185.656</u></b>	<b><u>185.656</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	<u>-185.656</u>	<u>-185.656</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-185.656</u></b>	<b><u>-185.656</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.373.327	1.596.905
Tilgang i årets løb	670.913	33.421
Afgang i årets løb	-157.479	-257.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.886.761</u></b>	<b><u>1.373.326</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-997.291	-1.045.869
Årets af-/nedskrivninger	-115.518	-126.181
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	157.479	174.760
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-955.330</u></b>	<b><u>-997.290</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>931.431</u></b>	<b><u>376.036</u></b>



**Noter**

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>		
<b>5. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000		
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>		
Kapitalen er ikke opdelt i klasser.				
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat primo	576.422	572.572		
Årets overførte overskud eller underskud	87.168	3.850		
	<b>663.590</b>	<b>576.422</b>		
<b>7. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat primo	2.500	1.609		
Udskudt skat af årets resultat	33.507	891		
	<b>36.007</b>	<b>2.500</b>		
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Materielle anlægsaktiver	36.007	2.500		
	<b>36.007</b>	<b>2.500</b>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Leasingforpligtelser	37.496	0	227.835	99.431
	<b>37.496</b>	<b>0</b>	<b>227.835</b>	<b>99.431</b>

## Noter

---

### 9. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O. Fonnesbæk Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 10. Nærtstående parter Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

O. Fonnesbæk Holding ApS, Nørregade 34, Brørup